

Chiffres-clés du Groupe Raiffeisen

	2006 Montants en mio CHF	Variation en %	2005 Montants en mio CHF	Variation en %	2004 Montants en mio CHF
Bilan					
Total du bilan	113'998	5.4	108'187	2.0	106'098
Prêts et crédits à la clientèle	95'110	4.8	90'782	4.9	86'565
Fonds de la clientèle	88'025	5.6	83'367	3.1	80'838
Fonds de la clientèle en % des prêts à la clientèle	92.5%		91.8%		93.4%
Compte de résultat					
Résultat des opérations d'intérêt	1'802	5.0	1'716	5.0	1'634
Résultat des opérations de com. et des prestations de service	250	15.2	217	26.2	172
Produit brut	2'183	6.1	2'058	8.7	1'894
Charges d'exploitation	1'202	3.9	1'157	8.3	1'069
Bénéfice brut	981	9.0	900	9.1	825
Bénéfice du Groupe avant impôts	824	6.0	777	17.8	660
Bénéfice du Groupe	655	7.6	608	20.2	506
Bénéfice brut par collaborateur (en milliers de CHF)	145.1	3.6	140.0	4.9	133.5
Cost-Income-Ratio (rapport coûts-revenus)	55.1%		56.2%		56.4%
Fonds propres					
Total du capital propre	6'686	11.9	5'976	12.0	5'335
Rendement du capital propre (ROE)	10.3%		10.8%		10.0%
Fonds propres/total du bilan (taux de fonds propres)	5.9%		5.5%		5.0%
Tier 1 Ratio	11.5%		10.8%		10.0%
Tier 2 Ratio	16.6%		15.5%		14.3%
Indications sur le marché					
Part du marché hypothécaire (2006: estimations)	13.8%		13.6%		13.5%
Part du marché de l'épargne (2006: estimations)	18.6%		17.7%		17.6%
Effectif des coopérateurs	1'371'107	4.7	1'309'537	4.6	1'251'730
Rating de Raiffeisen Suisse					
Moody's	Aa2		Aa2		-
Ressources					
Effectif des collaborateurs (par têtes)	8'101	2.7	7'888	2.8	7'676
dont apprenti(e)s	660	-1.2	668	2.8	650
Unités de personnel	6'764	3.3	6'549	3.9	6'304
Emplacements Raiffeisen	1'149	-2.2	1'175	-3.4	1'216
Nombre de Bancomat	1'275	2.3	1'246	3.9	1'199
Opérations de dépôt et de fonds de placement					
Nombre de dépôts	321'972	6.5	302'180	5.2	287'114
Total volume des dépôts	31'981	15.9	27'598	17.7	23'455
Volume des fonds de placement Raiffeisen	8'451	3.4	8'171	3.9	7'865
Opérations de crédit					
Pertes sur opérations de crédit	38	-20.8	48	-30.4	69
en % des prêts et crédits	0.040%		0.053%		0.080%
Créances en souffrance	374	5.9	353	-8.8	387
en % de prêts et crédits	0.393%		0.389%		0.447%